Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Контроль за исполнением (проверка и анализ) бюджета сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района Московской области за 1 полугодие 2016 года».

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.16.1 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 30.12.2015 № 340.
Объектом проверки являлась Администрация сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района Московской области.
В ходе проверки установлено следующее:
-в  нарушение п. 1 ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные росписи главных распорядителей в сельском поселении Жаворонковское на 2016 год не составлялись;
[bookmark: _GoBack]- в нарушение ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации Порядок составления, рассмотрения, утверждения и ведения бюджетной сметы сельского поселения Жаворонковское не приведен в соответствие с Приказом Минфина России № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»;
- в нарушение п.11 Приказа Минфина России № 112н,                                   п. 1 раздела 4 Порядка составления, рассмотрения, утверждения и ведения бюджетной сметы, изменения в бюджетные сметы вносились не путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений, а нарастающим итогом и повторением показателей предыдущей бюджетной сметы; бюджетные сметы на 2016 год, представленные к проверке Администрацией сельского поселения Жаворонковское, составлены не в соответствии с формой, утвержденной вышеуказанным порядком, без указания учреждения, для которого составляется смета, даты утверждения;
- в нарушение п.5 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соглашениях с юридическими лицами, заключенных в целях компенсации выпадающих доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан муниципальных льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг,                              не содержится обязательное условие о согласии получателей субсидий из бюджета сельского поселения Жаворонковское на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;
- в нарушение п.80 Приказа Минфина России от 06.12.2010 № 162н                            «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» не зачтены обязательства по оказанным услугам по сч.206.23.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района Московской области направлен отчет, в адрес руководителя Администрации сельского поселения Жаворонковское – представление.

